



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 10. marts 2010  
Kontor: Det Internationale  
Kontor  
Sagsnr.: 2010-150-1574  
Dok.: SJE43245

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 506 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. januar 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Lars Barfoed

/

Morten N. Jakobsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### **Spørgsmål nr. 506 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Ministeren bedes fremlægge, hvad der er sket i sagen fra mødet i 2006, hvor den daværende danske justitsminister angiveligt sagde nej til at udlevere Camilla Broe og så til beslutningen af 28. maj 2008 om at udlevere, herunder hvad der lå til grund for, at repræsentanter for Rigspolitiet og Nordsjællands Politi på møde 31. januar 2007 foreslog USA at anmode om udlevering.”

#### **Svar:**

**1.** Den daværende justitsminister deltog i et møde den 27. oktober 2006 på den amerikanske ambassade. Der ses ikke fra dette møde at være blevet udarbejdet et referat eller lignende. Der henvises i den forbindelse til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 510 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Da mødet fandt sted, havde Justitsministeriet endnu ikke modtaget en udleveringsbegæring fra USA. Det var derfor ikke muligt for de danske myndigheder, herunder den daværende justitsminister, at forholde sig konkret til spørgsmålet om udlevering af Camilla Broe.

**2.** Justitsministeriet modtog samme efterår – via den amerikanske ambassade i København – et memorandum fra de amerikanske myndigheder, hvori man anmodede de danske myndigheder om at godkende, at det amerikanske narkotikaagentur kunne forsøge at lokke Camilla Broe til Paris.

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 7. januar 2010 af spørgsmål nr. 128 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, oplyste Justitsministeriet i november 2006 over for den amerikanske ambassade, at man fra dansk side ikke kunne godkende planerne om at lokke Camilla Broe til udlandet med henblik på anholdelse, og at man under ingen omstændigheder kunne medvirke til en sådan operation.

**3.** Den 31. januar 2007 blev der afholdt et møde mellem repræsentanter for de amerikanske myndigheder og repræsentanter for Rigspolitiet og Nordsjællands Politi vedrørende spørgsmålet om udlevering af Camilla Broe.

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 8. januar 2010 af spørgsmål nr. 249 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, tilkendegav de

danske myndigheder under dette møde, at en udlevering af danske statsborgere var juridisk mulig, men ikke meget sandsynlig. Samtidig henviste de danske myndigheder under mødet de amerikanske myndigheder til at anmode Justitsministeriet om udlevering og alternativt om overførsel af strafforfølgning i sagen til Danmark.

Det bemærkes i den forbindelse, at de danske myndigheder den 31. januar 2007 ikke havde modtaget en udleveringsbegæring fra USA. Rigspolitiet og Nordsjællands Politi var derfor ikke på daværende tidspunkt i stand til at vurdere, om en eventuel amerikansk udleveringsbegæring ville kunne imødekommes. I forlængelse heraf bemærkes det, at der i januar 2007 ikke i praksis var sket udlevering af danske statsborgere til retsforfølgning i et land uden for EU eller Norden. Alle involverede myndigheder var bekendt med, at en endelig dansk juridisk stillingtagen til, om udlevering kunne ske, ville forudsætte, at der forelå en amerikansk begæring om udlevering, hvori der nøje var redegjort for sagens faktiske og juridiske forhold.

Til orientering vedlægges kopi af referat fra mødet den 31. januar 2007 udarbejdet af Rigspolitiet.

**4.** I august 2007 modtog Justitsministeriet en begæring fra USA om udlevering af Camilla Broe, som blev behandlet efter reglerne i udleveringslovens kapitel 3 om behandling af sager om udlevering til stater uden for Den Europæiske Union.

Særligt for så vidt angår Justitsministeriets behandling af spørgsmålet om forældelse, kan der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 11. januar 2010 af spørgsmål nr. 452 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

**5.** Justitsministeriet traf den 28. maj 2008 beslutning om at imødekomme begæringen. Beslutningen blev truffet efter, at ministeriet havde gennemgået sagen og nøje overvejet, om betingelserne i den danske udleveringslovgivning var opfyldt. Justitsministeriets beslutning indeholder en række vilkår for udleveringen af Camilla Broe, som de amerikanske myndigheder skal overholde. Disse vilkår blev accepteret af de amerikanske myndigheder, inden der blev truffet beslutning om udlevering.